Республика Алтай
Администрация

муниципального образования
«Майминский район»

Алтай Республика
«Майма аймак» деп муниципал
тбзйлмбнинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ JOH

от « /3» 2022 года №

. с. Майма

О внесении изменений в постановление Администрации
от 29 декабря 2021 года № 179 об утверждении Положения об

установлении системы оплаты труда работников муниципальных
учреждений муниципального образований! «Майминский район» и

признании утратившими силу некоторых постановлений
Администрации муниципального образования «Майминский район»

В соответствии со статьей 119 Трудового кодекса Российской
Федерации,
постановляю:

1. Внести в постановление Администрации от 29 декабря 2021 года
№ 179 об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда
работников муниципальных учреждений муниципального образования
«Майминский район» и признании утратившими силу некоторых
постановлений Администрации муниципального образования
«Майминский район» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьями 115, 116 и 119 Трудового кодекса

Российской Федерации,»;
2) в разделе 9 Системы оплаты труда работников муниципальных

учреждений дополнительного образования муниципального образования
«Майминский район», осуществляющих деятельность в области культуры
и искусства (приложение № 3 к Положению):

пункты 73 изложить в следующей редакции:
«73. Руководителю, заместителю руководителя устанавливается

ежегодный основной оплачиваемый отпуск в зависимости от особенностей
деятельности и вида образовательной организации, которые указаны в
Приложении к Постановлению Правительства Российской Федерации от
14 мая 2015 года № 466 «О ежегодных основных удлиненных
оплачиваемых отпусках».

2

2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в
Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в сетевом
издании «Сельчанка».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования
«Майминский район» разместить настоящее Постановление на
официальном сайте Майминского района в сети «Интернет».

7 Для
^становлений

И
\распоряже*<Г

Глава администрации
муниципального образо
«Майминский район» П.В. Громов